
Strana 1 

ČERVEN 2024 

 

 

 



Strana 2 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
  pondělí     10. června 2024 v 6:00        24. týden 
  pondělí     24. června 2024 v 6:00        26. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                        středa             12. června 2024               24. týden 

           středa             26. června 2024              26. týden 
 

 
 

Provozní doba KNIHOVNY         
               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

ČERVEN 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, ČSOB a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí, Czech-point 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE, dle 
§97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích:  

„Obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitel-
stva obce a dále jiným způsobem v místě obvyklým.“ 

Usnesení/Hlasování/komentář 

Činnost rady obce – Schůze č. 32 – 22.04.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík,  

Omluven: Zámečník  
Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace ve výši 91.000 Kč na 
celoroční činnost pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 63730952 a veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora, IČO 00296392 a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svět-
lá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 63730952. 
(Hlasování PRO: 4) 

Byla schválená dotace pro SDH Světlá Hora a to o 29.000, - Kč více 
než v roce 2022 na činnost. 
Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi zaslat návrh obecně závazné vy-
hlášky obce Světlá Hora o stanovení místních koeficientů daně z nemovi-
tých věcí odbor MV ČR a FÚ k revizi před předání k projednání a schvá-
lení do ZO. 
(Hlasování PRO: 4) 

Na základě zákona s účinností od 01.01.2024 (úsporný balíček vlády) 
došlo k navýšení daně z nemovitosti o koeficient 1,8 pro rok 2024. 
Proto navrhujeme provést od 01.01.2025 změny na základě této obec-
ně závazné vyhlášky, aby došlo u našich občanů a firem působících 
v naši obci ke snížení této daně na podobnou úroveň (trochu navýše-
nou) roku 2023. Zpracováno a odesláno ke schválení do Zastupitelstva 
obce (ZO) 13.05.24. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
2031/2 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2,625 m2 v k. ú. 
Světlá ve Slezsku za cenu 300 Kč bez DPH/měsíc a doporučuje zastupi-
telstvu obce schválit Nájemní smlouvu se společností: PPL CZ s.r.o., 
IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany. 
(Hlasování PRO: 4) 

Tento box PPL by měl být vystavěn v druhé polovině roku 2024 za 



Strana 5 

ČERVEN 2024 

 

 

 vrchní Hruškou. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 28.08.2019 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Dětřichovice ... 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 05.05.2010 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a panem … a paní …, Světlá …, 793 31 
Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 20.07.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 23.05.2012 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Stará Voda …, 793 31 Světlá 
Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 26.01.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Na Střelnici …, 779 00 Olo-
mouc. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 25.07.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 02.12.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 26.01.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem … a paní …, Světlá …, 793 31 
Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 29.06.2016 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 20.11.2012 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Marty Krásové …, 708 00 Ostra-
va – Poruba. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 18.12.2023 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Suchá Rudná .., 793 31 Světlá 



Strana 6 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 31.07.2018 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 19.04.2006 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Podlesí …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 27.06.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 13.04.2005 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem … a paní …, Světlá …, 793 31 
Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 07.07.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a panem … a paní …, Dětřichovice …, 
793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 22.03.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Dětřichovice …, 793 31 Světlá 
Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 31.07.2019 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní 
smlouvy uzavřené dne 28.06.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní 
…, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
(Hlasování u všech záměrů: PRO: 4) 

Jedná se o vyhlášené záměry, v souladu se schvalujícím usnesení 
v zastupitelstvu obce (ZO) č. Z10/2024/2b ze dne 11.03.2024 (hlasy 13 
zastupitelů ze 14 přítomných) z důvodů revize smluv na obci 
v součinnosti s právníkem obce.  
V této záležitosti prosíme všechny dotčené osoby, kteří dali souhlas, 
že mají zájem o pokračovaní pronájmu, aby se v co nejkratší možné 
lhůtě ozvali paní Šinalové (pracovnici obce) a přihlásili se k těm-
to záměrům na jejich jména, (do 10.06.2024), abychom jim mohli před-



Strana 7 

ČERVEN 2024 

 

 

 ložit návrhy dodatků a tím jim zajistit pokračovaní v nájmech na obec-
ních nemovitostech. 
Rada obce Světlá Hora souhlasí s ukončením nájemního vztahu ke dni 
15.04.2024, který vznikl na základě nájemní smlouvy ze dne 22.12.2022, 
uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Svět-
lá Hora s panem … a paní …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 3, ZDRŽEL SE: 1 (Popovič) 
Rada obce Světlá Hora souhlasí s ukončením nájemního vztahu ke dni 
30.04.2024, který vznikl na základě nájemní smlouvy ze dne 22.10.2021, 
uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Svět-
lá Hora s panem …, Světlá …, 793 31 Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 4) 

Ukončení nájemních vztahů se schvalovalo na základě požadavků ná-
jemců.  
Rada obce Světlá Hora souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy uzavřené dne 
12.07.2007 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora a panem … a paní …, Jiráskova …, 792 01 Bruntál. Výpověd-
ní lhůta začne běžet 01.05.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 

Výpověď podala obec. Nájemci odůvodněná a akceptovaná. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje ceník pronájmů a pachtů pozemků, včetně 
nemovitých staveb (nemovitých věcí) a mobilních zařízení (movitých věcí) 
v obci Světlá Hora s platností 
od 1.5.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 

Ceník je zveřejněný na webu obce. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 500 Kč na 
dítě trvale bydlící v obci Světlá Hora a příspěvek 250,- Kč na každé dítě na 
celý týden na svačiny a pitný režim na příměstský tábor pořádaný obcí 
Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 4) 

Jdeme ve stejném režimu, jako v minulém roce, dle rozpočtu.  
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit směrnici o 
cestovních náhradách. 
(Hlasování PRO: 4) 

Toto je součást nápravných opatření k proběhlému auditu na obci za 
rok 2023, jak nám ukládá zákon. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit investici na 



Strana 8 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zhotovení internetového připojení v místní části Dětřichovice. 
(Hlasování PRO: 4) 

Tyto kroky jsou v souladu se schváleným usnesením v ZO č. 
Z4/2023/2b z 09.01.2023. Na tuto část obce, kde je velmi špatný signál 
internetu, již máme předloženou cenovou nabídku, která byla dne 
13.05.2024 předložena na zasedání ZO. Nyní se pracuje na řešení zajiš-
tění  stejného internetu  do Podlesí, kde je stejný problém. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje účetní závěrku za rok 2023 Mateřské ško-
ly Světlá Hora, příspěvková organizace, Světlá 416, 793 31 Světlá Hora, 
IČO 19199716. 
(Hlasování PRO: 4)  

Zákonná povinnost obce, jako zřizovatele MŠ od 1.9.2023.   
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo IID: C_DO24_0254 zho-
tovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žá-
dosti, v rámci SZIF, intervence 35.73 Technologické investice v lesním 
hospodářství, záměr a) Investice do technologií pro hospodaření v lesích – 
držitelé lesů, k projektu Pořízení technologií pro hospodaření v lese – obec 
Světlá Hora, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá 
Hora, IČO 00296392 a společností CTS corp., s.r.o., která je zastoupená 
Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO: 27099873. 
(Hlasování PRO: 4) 

Investice dle schváleného rozpočtu 2024 přes dotační program (50 %) – 
vyvážečka, štípací automat a naviják. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo ID: C_DO24_0253 na 
zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné 
žádosti, v rámci SZIF, intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruk-
tury, záměr b) Stavební investice do skladů dříví, k projektu Sklad dřeva – 
obec Světlá Hora, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora, IČO 00296392 a společností CTS corp., s.r.o., která je zastou-
pená Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO: 27099873. 
(Hlasování PRO: 4) 

Připravujeme investice přes dotační program (50 %) týkající se vybudo-
vání skladu na štípané dříví a dřevěnou štěpku – palivo pro kotelnu na 
biomasu. Rozpočty jsou hotové. Teď pracujeme na stavebním povole-
ní, bez kterého dotaci nezískáme do 10/24. 
Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi, aby zajistil zpracování podmínek 
týkajících se umisťování cizích staveb do obecních pozemků. 



Strana 9 

ČERVEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 4) 

Na obci chybí schválená pravidla pro povolování zásahů do pozemků a 
do povrchů pozemních komunikací v majetku obce, proto jsme se roz-
hodli určit krok, kterým se pak budou řídit pracovnice obce, které vydá-
vají souhlas na základě podaných žádostí od stavebníků. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-8022744/VB/3 uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO: 00296392 (budoucí povinná) a ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO: 24729035, zastoupená ENERGOROZVODY s.r.o., se sídlem Praha 
10, Korunní 2569/108G, 101 00, IČO: 25368745 (budoucí oprávněná) 
k pozemku parc. č. 1543/2, v k. ú. Světlá ve Slezsku za jednorázovou ná-
hradu ve výši 2000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
(Hlasování PRO: 4) 

Souhlas obec dala začátkem roku 2022, přípojka provedena 2023 a nyní 
se jen zřizuje břemeno zápisem do katastru nemovitosti za jednorázo-
vou smluvní náhradu.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo ID: C_DO24_0255 na 
zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné 
žádosti, v rámci OPŽP 2021-2027, opatření 1.5.2 – RE-USE centra pro 
opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování život-
nosti výrobků, podpora prevence vzniku odpadu (výzva č.68), k projektu 
Předcházení vzniku odpadů - obec Světlá Hora uzavřenou mezi Obcí Svět-
lá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a společností CTS 
corp., s.r.o., která je zastoupená Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, 
Praha 7, IČO: 27099873. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu č. ID: B_VZ24_0158 
na zajištění a administraci zakázky malého rozsahu na veřejnou zakázku: 
„RE-USE centrum – obec Světlá Hora“ uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, 
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a společností BlueFort 
s.r.o., zastoupenou Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO 
28798058. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu č. ID: B_VZ24_0159 
na zajištění a administraci zakázky malého rozsahu na veřejnou zakázku: 
„Nádobí – obec Světlá Hora“ uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a společností BlueFort s.r.o., za-



Strana 10 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stoupenou Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO 
28798058. 
(Hlasování PRO: 4) 

Připravujeme tyto investice na dotační programy týkající se předcházení 
tvorbě odpadů, ke kterým se plánujeme přihlásit. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na zpracování žádosti o 
podporu z Modernizačního fondu k objektu na parc. č. st. 561, k.ú. Světlá ve 
Slezsku, uzavřenou se společností DCGGP s.r.o., IČ: 11891769, se sídlem 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno. (Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na zpracování žádosti o 
podporu z Modernizačního fondu k objektu na parc. č. st. 584, k.ú. Světlá ve 
Slezsku, uzavřenou se společností DCGGP s.r.o., IČ: 11891769, se sídlem 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno. 
(Hlasování PRO: 4) 

Vybrali jsme společnost, která nám zpracuje žádosti o dotace na FVE 
(fotovoltaické elektrárny) na prvních dvou objektech (561 – kotelna za 
obecním úřadem, 584 – kabiny), na které intenzivně pracujeme. Jakmile 
bude obci dotace přiznána, pak bude vyhlášené výběrové řízení na zho-
tovitele FVE, včetně opravy střechy u 561. Výše dotace 80–85 %. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zpracovanou 
architektonickou studii přístavby MŠ Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zpracování 
rozpočtu a projektové dokumentace na stavební povolení společností, která 
vypracovala studii z důvodu podání žádost o dotaci na tuto investici. 
(Hlasování PRO: 4) 

Rada schválila připravit projekt na rozšíření MŠ, v návaznosti na pláno-
vanou legislativu a požadavky pedagogů MŠ, čímž jsme chtěli podpořit 
infrastrukturu pro mladé rodiny v naší obci. Vše bylo provedeno, dle 
běžné praxe minulých let (jak zákonně umožňuje nový občanský zákoník) a 
dle schválené platné směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu v 
ZO.  
Na základě této směrnice mohla rada obce rozhodnou a zadat zpracování 
rozpočtu a projektové dokumentace společnosti, která studii zpracovala. 
V tomto duchu jsme předložili v ZO návrh usnesení s odůvodněními: že 
volných projektantů je málo, že jsme v časové tísni, protože k této stav-



Strana 11 

ČERVEN 2024 

 

 

 bě potřebujeme stavební povolení, bez kterého nemůžeme podat žá-
dost o dotace (nyní cca 80-85 %), protože čím později žádost podáme, 
tím je předpoklad získání nižší % dotace. Bez dotace takovou investici 
na obci nejsme schopni ufinancovat. Tato skutečnost snad musí všem 
být jasná.  
A co ZO? 
 

Z činnosti zastupitelstva obce (ZO) ze dne 
13.05.2024. 

Přítomní (15): Barčíková Edita, Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marce-
la, Hynek Roman, Kalaš Jan, Lukovský František, Pataki Petr, Popovič 
Jiří, Skála Pavel, Svobodová Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Vilí-
mec Marek, Zámečník Stanislav, Martin Zelený. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje poskytnutí finančních pro-
středku na mzdové náklady z důvodu personálního zajištění celoročního 
provozu Mateřské školy Světlá Hora, dle předloženého materiálu do ZO 
zpracovaného ředitelkou MŠ. 
(Hlasování PRO: 13, PROTI 0: ZDRŽELI SE 2: Barčíková, Hromádko-
vá) 

Abychom zajistili celoroční provoz MŠ, tak rozpočet obce na mzdy by-
chom museli zatížit částkou přes 2 mil. Kč, proto byla schválená tato 
verze usnesení. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje architektonickou studii – Pří-
stavby MŠ Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 9, PROTI 1 Vilímec: ZDRŽELI SE 5: Barčíková, 
Hromádková, Hynek, Lukovský, Pataki) 

Jak byla studie zpracovaná a předložená do ZO je popsáno výše. Na 
ZO nám bylo přesto vyčteno, že zpracování a zadání této studie je po-
dezřelé, s čímž nemůžu souhlasit! 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá radě obce zpracovat rozpočet a 
projektovou dokumentaci na stavební povolení prostřednictvím výběrové-
ho řízení, dle studie. 
(Hlasování PRO: 12, PROTI 3: Hynek, Lukovský, Pataki) 

Zpracujeme výběr na základě směrnice na výběrové řízení. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje investici na zhotovení interneto-



Strana 12 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vého připojení v místní části Dětřichovice a Podlesí. 
(Hlasování PRO: 15) 

Plánujeme připravit všechny podklady na další zasedání ZO v červnu 
2024 (intenzivně jednáme se všemi zainteresovanými stranami), abychom 
mohli začít postupně s investicí č. 1. Dětřichovice (již máme naceněné) 
a č. 2. Podlesí (čekáme na nacenění) již v roce 2024. Snad vše stihneme 
včas. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na část po-
zemku parc. č. 2031/2 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2,625 
m2 za cenu 300 Kč bez DPH/měsíc, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a PPL CZ s.r.o., IČO: 251 94 
798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany. 
(Hlasování PRO: 15)  

Za vrchní Hruškou vyroste PPL Box. Smlouva před uzavřením. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu na pronájem části po-
zemku par. č. 761/1 o výměře 200 m2 v k. ú. Dětřichovice panu …., Dětři-
chovice …, 793 31 Světlá Hora za cenu 1 Kč za 1 m2 na kalendářní rok 
dle Ceníku schváleného Radou obce na základě usnesení č. R32/2024/4y 
ze dne 22.04.2024. 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec, zastupitel Pataki nebyl 
přítomen hlasování)  

Smlouva připravena k podepsání v den předání do tisku. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora  neschvaluje vyhlášení záměru na prodej 
části pozemku parc. č. 1938 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Světlá ve Slezsku. 
(Hlasování PRO: 10, ZDRŽELO SE 5: Barčíková, Hynek, Lukovský, 
Pataki, Vilímec) 

Proč rada nedoporučila prodej této části pozemku? V minulém období 
představitelé obce neschvalovali prodej komunikací v zástavbové části 
obce, což lze považovat za běžnou praxi, dle nového občanského zákoní-
ku, postupovali jsme, dle zákonných norem. Dále tímto prodejem by 
obec zamezila přístup na jinou stavební parcelu, na kterou je přístup 
pouze přes tuto komunikaci (1938). Což jsou dva zásadní argumenty! Na-
konec jsme k tomuto kroku přistoupili i pro nemalé finanční prostřed-
ky, které obec vynaložila z rozpočtu obce v částce přes cca 150 tis. Kč 
v první polovině roku 2022, na akci týkající se přeložení veřejného 



Strana 13 

ČERVEN 2024 

 

 

 osvětlení a sjezdu přes chodník ze silnice II/452 k této komunikaci bez 
výběrového řízení k pozemku vedle kostela. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vyhlašuje záměr na prodej části pozemku 
parc. č. 119/1 o výměře 100 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 
(Hlasování PRO: 14, ZDRŽEL SE 2: Vilímec) 

Kontaktovali jsme geometra, aby část oploceného pozemku oddělil, a 
jestliže výměra nebude odpovídat žádosti, tak se bude muset vyhlásit 
nový záměr, jak stanovuje zákon o obcích.  
Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemků parc. č. 320/7 a parc. č. 320/2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 
(Hlasování PRO: 8, ZDRŽELO SE 7: Barčíková, Hromádková, Hynek, 
Lukovský, Pataki, Šmatlák, Vilímec) 

Jedná se o pozemky mimo zástavbové území, na kterých nelze prová-
dět žádné stavební a ani terénní úpravy. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje provedení zaměření částí parc. č. 
1938 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Světlá ve Slezsku, k prodeji 
vlastníkům přilehlých sousedních pozemkům, kteří dali souhlas na odkup, 
tj. od parcely č. 771/11 výš k vodárně. 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Zelený, zastupitel Zámečník nebyl 
přítomen hlasování)  

Jedná se o pozemky vedle zástavbového území. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup pozemku parc. č. 651 v k. 
ú. Podlesí pod Pradědem za smluvní cenu ve výši 15 Kč za 1 m2 od pana 
…, Podlesí …, 793 31 Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 14, zastupitel Zámečník nebyl přítomen hlasování)  
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup pozemku parc. č. 183/8 v 
k. ú. Podlesí pod Pradědem za smluvní cenu ve výši 15 Kč za 1 m2 od paní 
…, Podlesí …, 793 31 Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 14, zastupitel Zámečník nebyl přítomen hlasování)  

Jedná se nákup pozemku, aby se cca po 20 letech majitelé RD dočkali 
příjezdové obecní komunikace, která bude začleněna do pasportu ko-
munikací obce. Cena je smluvní, která je pod cenou odhadní. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje směrnici o cestovních náhradách. 
(Hlasování PRO: 13, ZDRŽEL SE 1: Vilímec, zastupitel Zámečník nebyl 
přítomen hlasování)  
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyplacení cestovní náhrady dle 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění za pracovní cestu 



Strana 14 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vykonanou dne 22.2.2024 neuvolněnému zastupiteli Stanislavu Zámeční-
kovi a Přemyslu Hájkovi. 
(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 4: Hájek, Lukovský, Pataki, Zámeč-
ník)  

Obě usnesení jsou součástí nápravných opatření k proběhlému auditu 
na obci za rok 2023, jak nám ukládá zákon. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje investiční záměr: „00296392 - 
Obec Světlá Hora – Modernizace fotbalového areálu ve Světlé Hoře“, je-
hož nositelem je Obec Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 14, ZDRŽEL SE 1: Hynek) 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o 
dotaci k projektu: „00296392 - Obec Světlá Hora – Modernizace fotbalo-
vého areálu ve Světlé Hoře“, jehož nositelem je Obec Světlá Hora – v 
rámci výzvy: KABINA 2024, v programu č. 162 51 – Rozvoj místních 
sportovišť a zázemí – KABINA 2021–2026, Národní sportovní agentury. 
(Hlasování PRO: 15) 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufi-
nancování projektu: „00296392 - Obec Světlá Hora – Modernizace fotba-
lového areálu ve Světlé Hoře“, předkládaného v rámci programu č. 162 51 
– Rozvoj místních sportovišť a zázemí – KABINA 2021–2026, ve výzvě: 
KABINA 2024, Národní sportovní agentury. Obec Světlá Hora zajistí 
spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 20 % z 
celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 
(Hlasování PRO: 15) 

Připravili jsme podklady k podání žádosti o dotaci, na kterou se vzta-
hují 3 výše předložené usnesení. Až po schválení těchto znění usnese-
ní může obec podat žádosti o dotaci. Jedná se o nárokovou dotaci ve 
výši 80 % uznatelných výdajů až do výše 800.000 Kč, kterou obec mů-
že získat. Investici plánujeme na rekonstrukci fotbalového areálu – 
oplocení, branky, střídačky, příjezdová cesta. V současné době máme 
zpracovanou technickou zprávu vypracovanou projektantem, situaci a 
rozpočet, doručený souhlas MěÚ Bruntál a smluvně zajištěnou Ing. 
Žůrkovou, která za obec podá žádost o dotace na NSA. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje a vydává obecně závaznou vy-
hlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovi-
tých věcí s účinností od 1.1.2025. 

(Hlasování PRO: 15) viz popis u rady obce výše 



Strana 15 

ČERVEN 2024 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí poskytnutou informaci o 
vyplacení částečného rozvrhu z výtěžku zpeněžení majetkové podstaty 
Sberbank CZ, a. s. v likvidaci v částce 15.233.247,90 Kč 
(Hlasování PRO: 15) 

Vyřízení na základě soudu a rozhodnutí insolvenční správkyně starosta 
v KB Olomouc podepsal převod na účet obce. 

Činnost rady obce – Schůze č. 32 – 14.05.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík,  

Omluven: Zámečník  
Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prosto-
ru sloužícího podnikání na nebytový prostor nacházející se v přízemí domu 
Světlá č.p. 416, Světlá Hora (přístavba MŠ), na pozemku parc. č. stavební 
301/3 v k.ú. Světlá ve Slezsku o rozloze 21,5 m2, paní Kateřině Turčínové, 
bytem Luhy 47, 793 12 Horní Benešov, IČ: 19671431. 
(Hlasování PRO: 4) 

Kuchyňka pro výdej jídel pro občany obce. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na nájem pozemku par. 
č. 323 zahrada o výměře 1009 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku pro paní ***, s 
účinností od 01.08.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 

Tento záměr navazuje usnesení ze dne 22.04.2024 týkající se výpovědí 
– jedná se o nového nájemce, který tam hospodaří. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
25.01.2021 na úklidové práce, uzavřenou mezi pí Květoslavou Beranovou, 
Mezina 142, 792 01 Mezina (IČ: 88589943) a Obcí Světlá Hora, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 4) Podepsáno. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 
v domě ***, 793 31 Světlá Hora na dobu určitou, od 1.6.2024 do 
31.12.2024 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, 
v domě Světlá 327, Světlá Hora paní *** na dobu určitou, od 1.6.2024 do 
31.12.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 

V tomto roce neprodlužujeme o další kalendářní rok, ale pouze do kon-
ce roku 2024, abychom od roku 2025 smlouvy prodlužovali dodatky 



Strana 16 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jednotně (od 01.01.2025 do 31.12.2025). 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřenou s 
Ing. Janem Rozsívalem, Holická 156/40, 779 00 Olomouc, IČO 41416481  
(Hlasování PRO: 4) 

Dodatek ke smlouvě na projektovou dokumentaci rekonstrukce ČOV ve 
Světlé na stavební povolení – povinný dokument pro podání žádosti o 
dotace, o kterou chceme požádat.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na provedení protlaku u 
parcely st. 117 k. ú. Světlá ve Slezsku zaslanou panem Schuskou, ul. Huso-
va 334, 793 26 Vrbno pod Pradědem IČO: 46130021 za cenu 61.359 Kč 
bez DPH. 
(Hlasování PRO: 4) 

Protlak pod cestou do potoka – z neodtékající příkopy u komunikace ke 
garážím za mostkem. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje zprávu z VŘ u zakázky malého rozsahu, 
organizovaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na akci: „Workoutové hřiště – obec Světlá Hora.“ Rada obce Svět-
lá Hora schvaluje cenovou nabídku na akci: „Workoutové hřiště – obec 
Světlá Hora“ od společnosti Clean4you s. r. o., č.p. 573, 783 47 Hněvotín, 
IČO: 28618165. 
(Hlasování PRO: 4) 

Smlouva se zhotovitelem hřiště již je podepsaná.   
Rada obce Světlá Hora schvaluje zprávu z VŘ u zakázky malého rozsahu, 
organizovaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na akci: „Pumptrack aréna – obec Světlá Hora.“ Rada obce Světlá 
Hora schvaluje cenovou nabídku na akci: „Pumptrack aréna – obec Světlá 
Hora“ od společnosti PARKITECT s.r.o., č.p. 393, 756 11 Valašská Polan-
ka, IČ: 27774406. 
(Hlasování PRO: 4) 

Smlouva se zhotovitelem hřiště již je podepsaná. Na tyto hřiště jsme 
obdrželi z Nadace ČEZ příspěvek ve výši 1.000.000, -Kč. Začali příprav-
né práce k provedení díla – předání staveb. 
R33/2024/7e Rada obce Světlá Hora schvaluje zprávu z VŘ u zakázky ma-
lého rozsahu, organizovaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadává-
ní veřejných zakázek na akci: „Kompostárna – obec Světlá Hora.“ Rada 
obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na akci: „Kompostárna – 
obec Světlá Hora.“ od společnosti EURO BAGGING, s.r.o., Průmyslová 
2082, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 25541391. 



Strana 17 

ČERVEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 4) 

Smlouva s dodavatelem kompostovacího systému již je podepsaná. Na 
tuto investici jsme získali dotaci ve výši 70 % z Fondu životního pro-
středí maximální výši 1,1 mil. Kč.).  
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na odborné práce spojené 
se správou lesního majetku obce Světlá Hora s Ing. Liborem Školoudem, 
793 31 Světlá Hora, Světlá 406, IČO: 03387674 

(Hlasování PRO: 4) Smlouva podepsána. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rámcovou smlouvu o dílo k provádění 
lesní činnosti v obecních lesích se společností Pradědský lesní závod, a.s., 
… do 31.12.2024. 

(Hlasování PRO: 4) Smlouva podepsána.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje investiční záměr na rekonstrukci chodní-
ků kolem komunikace II/452 a III/4525. 

(Hlasování PRO: 4) II/452 – chodník od Buc k potravinám, III/4525 – 
chodník naproti bývalého penziónu Pelikán. 
Rada obce Světlá Hora vyslovuje souhlas předložením žádosti o dotace k 
projektu: Rekonstrukce chodníků kolem komunikace II/452 - MAS Hrubý 
Jeseník z.s. - IROP. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o dílo, včetně Přílohy, na zhoto-
vení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žá-
dosti, v rámci IROP - 3. výzva DOPRAVA, 3. VÝZVA MAS HRUBÝ JE-
SENÍK – IROP – DOPRAVA 2024, k projektu Oprava chodníků u silnice 
II/452 se společností CTS corp., s.r.o., Bubenská 421, 17000, Praha 7. 
(Hlasování PRO: 4) 

Připravujeme tento chodník zrekonstruovat přes dotaci ve výši 95 %, 
proto tyto usnesení. 
Tyto informace byly zpracované dle §103 odst. 4 písm. e) zákona o obcích, 
„Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.“  

Starosta obce 
 
 
 
 
 

 



Strana 18 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se povedlo? 
Začala rekonstrukce děravé střechy budovy DPS, která byla zkolaudovaná 
v roce 2006. 
Jen nás mrzí, že na této střeše nelze vybudovat fotovoltaická elektrárna, 

abychom obyvatelům DPS mohli snížit výdaje na energie. Z důvodu, že 

statik zjistil skutečný stav, který neodpovídá projektové dokumentaci, 

čímž nelze střechu více zatížit 

Vážení spoluobčané,  
opět se s vámi chci podělit o další kroky na investičních akcích pro roz-
voj obce – „Investičně okénko č. 2“. Něco se hnulo kupředu, něco víc drh-
ne, prostě „život je život“ a život byrokratický je nesmírně náročný. Ale už 
dost stěžování a jdeme k věci:  
 
 



Strana 19 

ČERVEN 2024 

 

 

 Kolumbárium – Hřbitov Světlá Hora: 
Slavnostně vám oznamuji, že máme stavební povolení na obnovu našeho 
hřbitova. Teď už jen podáme na vhodný dotační titul a budeme čekat, že na 
to finančně nebudeme sami. 
Oranžové hřiště – Workout, Pumptrack: 
Další dobrá zpráva a další povolení ke stavbě. U této akce máme již dotace 
z Nadace ČEZ na účtu. Máme vybraného i nejvhodnějšího dodavatele a o 
prázdninách už protáhnete těla. 
Výsevná loučka nad Hřbitovem Světlá Hora: 
V červnu 2024 podáváme na stavební úřad a pak se pokusíme zajistit vhod-
ný dotační titul.   
Chodníky: 
Ano, ano, dostávám se k těm zádrhelům. Tato akce, ač se zdá být maličkos-
tí, tak vyžaduje víc papírování, a proto se neplánovaně malinko protáhne. 
Jeden projekt na dotace ve výši 95 % jsme podali. 
Sběrný dvůr – změna: 
Na vybudování části sběrného dvoru (na dřevní hmotu) jsme obdrželi vy-
pracovaný rozpočet a podáváme na vhodný dotační titul. Připravujeme i 
další, viz usnesení rady. 
JKS: 
Usilovně se pracuje na novém projektu rekonstrukce – vnitřních prostor a 
čekáme, jak bude vyhodnocen podaný dotační titul na střechu, opláštění, 
vzduchotechniku, FVE a změnu vytápění z plynu na biomasu – dřevěnou 
štěpkou.  
MŠ: 
Na zastupitelstvu obce jsme se dohodli, že uděláme výběrové řízení na po-
řízení projektové dokumentace dalšího stupně, abychom porovnali ceny 
projekčních kanceláří a také termíny vyhotovení projektu. Je to potřeba, 
aby nedošlo k jakýmkoliv pochybám. 
Kotelna 1. etapa: 
Jak už mnozí z vás zpozorovali, tak se dokončují práce na rekonstrukci 
obecní kotelny.  Měnil se zdroj vytápění – na biomasu, bouralo se, měnil se 
vchod, komíny a další drobnosti, které nejsou úplně podstatné. Podstatné je 
totiž to, že v měsíci červnu slavnostně kolaudujeme. Děkuji sousedním ná-
jemníkům za trpělivost s navýšením hluku, prašnosti, či s odstávkami slu-
žeb. 
Fotbalové hřiště: 
Rozhodli jsme se pro rekonstrukci našeho fotbalového hřiště. Nově ho 
oplotíme, přidáme branky pro průchod, usadíme nové fotbalové branky, 



Strana 20 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

také vyměníme střídačky, a to vše chceme stihnout ještě letos. Povolení 
stavebního úřadu máme a pokoušíme se opět o dotaci. 
Parkovací plochy: 
Zadali jsme vypracování projektové dokumentace na vytvoření vhodných 
nových parkovacích míst po obci Světlá Hora, a protože si vážíme také 
chatařů, připravujeme projekt i pro jejich pohodlné parkování v Suché 
Rudné, Podlesí i jinde.  
Rekonstrukce ČOV: 
Projektová dokumentace (PD) je připravena k podání na stavební úřad. Na 
PD jsme podali žádost o dotace přes MMR.  
Polo podzemní kontejnery na tříděný odpad: 
Dotační projekt podán na OPŽP a čekáme na vyhodnocení. 
Váš starosta 

 
 
 
 

Pozvánka na 12. zasedání   

Zastupitelstva obce Světlá Hora 

  

V pondělí 24.6.2024 od 17:00 hod 

se v přístavbě Mateřské školy bude konat 

12. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora.  

Přesný program do uzávěrky tohoto zpravodaje nebyl znám, ale 
budete s ním seznámeni včas na úřední desce i ve vývěskách.  

Těšíme se na vaši účast, jak osobní, tak online. 

 

 

 



Strana 21 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s firmou PRO-DOMA slevu na 
zakoupený stavební materiál pro všechny občany s trvalým pobytem ve 

Světlé Hoře.  



Strana 25 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s GENERALI ČESKOU POJIŠ-
ŤOVNOU slevu na produkty pro všechny občany s trvalým pobytem 

ve Světlé Hoře.  



Strana 26 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a družení 

 

Kurz keramiky 

Zveme Vás na kurz keramiky, který se bude ko-
nat 14. 6. 2024 v 17,00hod v přístavbě MŠ. 

  

                         Za  pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

Světelská pohoda vás zve: 
 

 

v sobotu 8. června na tradiční  
Bleší trh na parkovišti před DPS. 

 
 Od 8 hodin budou nachystané stoly, na které si můžete 

rozložit svoje věci na prodej a naopak si zde můžete za dobré 
ceny nakoupit. Končíme v 11 hodin. 

 Přijďte se zbavit nepotřebných věcí, které mohou sloužit ně-
komu jinému a je škoda je rovnou vyhodit do popelnice. Nebo obje-
víte předměty, které upotřebíte v domácnosti nebo na zahradě anebo 
vám jenom budou dělat radost. To za podívání stojí. 

   
 

Kdyby pršelo, tak náhradní termín bude za týden 
15. června za stejných podmínek  

 

 

 



Strana 29 

ČERVEN 2024 

 

 

 Hasiči Světlá Hora 
Pohárová soutěž mužů a žen 
V sobotu 25. května 2024 uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora 
ve spolupráci s Obcí Světlá Hora již 27. ročník soutěže  „O pohár starosty 
obce Světlá Hora“, které se zúčastnilo celkem 15 požárních družstev – 11 
družstev mužů a 4 družstva žen. Soutěž proběhla za příznivého počasí a 
měla velmi dobrý průběh. Všichni účastníci byli svědky velmi dobrých vý-
konů, o čemž svědčí výsledky soutěže: 
 Kategorie muži:   kategorie žen: 

Stará Ves  19,97 1. Světlá Hora 20.24 
Široký Brod  17,51 2. Suchá Rudná 22,53 
Sobotín           17,52 3. Holčovice 25,29 
Suchá Rudná  17,76 4. Nová Dědina 32,19 
Janovice  18,18 
Holčovice  19,13 
Zátor B           19,16 
Valšov   19,60 
Zátor A           30,17 
Václavov  66,50 
Břidličná  neplatný pokus 
Družstvo žen Světlé Hory zahajuje požární útok    

      

 
Ženy Světlé Hory s putovním pohárem 



Strana 30 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěrečném nástupu převzali zástupci všech družstev ceny  
a nejlepší tři družstva v každé kategorii poháry. Vítězná družstva obdržela 
nádherný putovní pohár – v kategorii mužů Stará Ves a v kategorii žen 
Světlá Hora.  
Ceny a poháry předal pan Přemysl Hájek, místostarosta obce, který na 
závěr poděkoval zúčastněným družstvům za účast na soutěži a pořadate-
lům SDH Světlá Hora a rozhodčím za přípravu a průběh soutěže.   
 

A počasí nám opravdu přálo, pršet začalo necelých deset minut po ukon-
čení nástupu. 
 
 

Také mladí hasiči soutěžili 
V sobotu 18. května 2024 se v Holčovicích konalo okresní kolo hry Pla-
men, tradiční soutěže mladých hasičů. Soutěžilo se v disciplínách požární 
útok, štafeta požárních dvojic a štafeta 4x60 metrů. Světlá Hora byla za-
stoupena tento jen družstvem starších žáků. Těm se ale velmi soutěž po-
dařila a součtem umístění 7 skončili mladí hasiči SDH Světlá Hora na 
velmi pěkném celkovém 2. místě za vítězným družstvem z Holčovic. 
Chlapci a děvčata Světlé Hory se ve štafetě požárních dvojic i ve štafetě 4 
x 60 metrů umístili na 3. místě. V požárním útoku byli naši mladí hasiči 
nejlepší ze všech a tuto disciplínu vyhrály.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mladí hasiči při požárním útoku 



Strana 31 

ČERVEN 2024 

 

 

 Nyní začnou pohárové soutěže mladých hasičů, kterých bude letos stejně 
jako loni celkem 8: (ve Světlé Hoře se koná 22. června 2024) 
1.6. - Široká Niva     7.6. - Zátor 
16.6. - Rýmařov                     22.6. - Světlá Hora 
29.6. – Osoblaha             13.7. - Holčovice  
17.8. - Vrbno pod Pradědem  15.9. - Slezské Rudoltice 
Přejeme mladým hasičům hodně zdaru na všech soutěžích. 

  Zdeněk Hudec 
      SDH Světlá Hora 

 
TJ Světlá Hora  

pořádala na hřišti pálení čarodějnic a stavění májky. 
Tím to bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na  

zdárném průběhu této akce. 
A to především fotbalistům, kteří se aktivně připojili, 

hasičům SDH, paní ředitelce a učitelkám z mateřské školky a obci Světlá 
Hora. 

Akce proběhla s velikou účastí, která nás velmi mile překvapila. 
Touto cestou chceme poděkovat všem účastníkům. 

Veliké díky. 
TJ Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 37 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Světlá Hora 

 
 
 

 

 

 
Květen byl pro děti ze školky velmi zajímavý, plný akcí pro ně i pro jejich rodiče. 
Nejvíce času jsme trávili pobytem venku na sluníčku a čerstvém vzduchu.  
2. května 2024 – k nám zavítal pan fotograf, který dětem udělal krásné jarní foto-
grafie a také vyfotil obě třídy společně, aby děti měly památku na Mateřskou ško-
lu a své kamarády.  
7. května 2024 – Proběhl ZÁPIS DO MŠ. Celkem jsme přivítali 10 dětí, které by 
měly nastoupit do mateřské školy ve školním roce 2024/2025.  Nové děti mají 
možnost během měsíce června přijít za námi do školky a pohrát si s ostatními 
dětmi na zahradě nebo v hernách školky. 
 9. května 2024 – děti předvedly vystoupení všem rodičům k svátku maminek. 
Naučily se básničky, písničky a tanečky a ukázaly rodinám, co se dokázaly nau-
čit.  
17. května 2024 – jsme bohužel museli zrušit plánovaný výlet na Praděd, kvůli 
výluce autobusů. Ale to nás neodradilo od toho, abychom se s dětmi vypravili 
někam do přírody. Vzali jsme batůžky na záda a udělali si výšlap s některými 
odvážnými rodiči ke kostelu na Anenský vrch. I toto naše děti zvládly. Nahoře 
na ně čekalo hasičské auto, které si měly možnost prohlédnout a vyzkoušely ně-
které hasičské vybavení. Tímto děkujeme dobrovolným hasičům ze Světlé Ho-
ry za jejich ochotu ukázat dětem, co jejich práce obnáší.  Děkujeme  tatínkům, 
kteří se nám postarali o to, abychom si mohli společně opéct špekáčky. Děkuje-
me i maminkám, které pro děti nachystaly překvapení v podobě dárečků a dob-
rot.  Výlet jsme si užili i přes nepříznivé počasí a těšíme se na další společnou 
akci s rodiči.  
18. května 2024 – naše děti přivítaly nové občánky Světlé Hory. Paní učitelky 
s nimi nacvičily pásmo básniček a písniček. 
23. května 2024 – jsme měli možnost s dětmi vystoupit na tradiční ŠKOLNÍ 
AKADEMII, kterou pořádá každý rok Základní škola v Andělské Hoře. Děti 
z mateřské školy s úžasným nasazením předvedly dvě taneční vystoupení, která 
se jim moc povedla.  Tímto děkujeme základní škole za pozvání. 
31. května 2024 – jsme darovali dětem k svátku zážitkový výlet do JESKYNĚ 
NA ŠPIČÁKU, kde pro ně byl nachystaný pohádkový okruh. Během výpravy se 



Strana 41 

ČERVEN 2024 

 

 

 
děti dozvěděly, v čem je tato jeskyně jedinečná, kdo v ní zanechal historické mal-
by nebo detaily o krápníkové výzdobě či zajímavosti o netopýrech. Celou touto 
cestou je provázeli skřítci, kteří tento labyrint střeží.  
Co nás čeká v červnu? 
09.06.2024 – čeká zaměstnance mateřské školy workshop zaměřený na jejich 
rozvoj v pracovní oblasti.  
14.06.2024 - Rozloučení s předškoláky s bohatým programem pro všechny 
děti. 
21.-23.06.2024 – víkendový pobyt předškoláků a školáků v Polsku.  
25.06.2024 – Roztančená školka – animační tanečně-pohybový program pro 
děti se známými tanečními lektory, kteří spolupracují s českou televizí.  
27.06.2024 – celodenní výlet do Zoo Ostrava. 
 

Z provozně - technických 
důvodů bude pro-
voz mateřské školy ve 
Světlé Hoře přerušen 
v období hlavních prázd-
nin od 8. července do 30. 
srpna 2024. 
Od 12. 8. do 23. 8.2024 
bude probíhat příměst-
ský tábor i pro děti od 3 

let, na který můžete své 
děti přihlásit elektronicky 
na stránkách Střediska 

volného času Bruntál.  

Jana Šubová,  

ředitelka Mateřské školy 

 

 

 

 

 

 



Strana 42 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 43 

ČERVEN 2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 44 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
KVĚTNOVÉ ŠKOLNÍ DĚNÍ 
Jaro se pomalu nachýlilo k poslednímu měsíci. Ke konci dubna za námi 
zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové s dvěma skvělými před-
staveními (Bajky pana Ezopa aneb Dávná moudra věčně platná pro mla-
dší a Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury pro starší 
žáky), při nichž jsme se hodně nasmáli. Proběhla také konzultační návště-
va z Pedagogicko-psychologické poradny Bruntál, kdy jsme měli mož-
nost poradit se o žácích, u kterých jsme zaznamenali nějaké výukové po-
tíže.  
Zatímco třídní učitelky plánovaly s dětmi vystoupení na akademii a výle-
ty, pokračovaly stavební úpravy v nově budovaných dvou třídách (z bý-
valé 7. A) s aktivním zapojením pana školníka i pracovníků obce AH. 
Témata květnových svátků jsme si s žáky připomněli a využili je jako 
náměty k výuce. Pedagogové a asistenti vyplňovali evaluační dotazník 
k sebereflexi a k zhodnocení své dosavadní práce (připravený vedením 
školy na doporučení ČŠI). Šlo o to, aby si vedení školy a pedagogičtí pra-
covníci vzájemně ujasnili a sdělili své představy a uvědomili si, co se jim 
povedlo a na čem by bylo dobré ještě zapracovat tak, aby to bylo 
v souladu se strategií školy. Dotazník bude následně podkladem 
k osobnímu rozhovoru vedení školy s každým pedagogickým pracovní-
kem.  
Řešili jsme personální situaci po odchodu kolegyně L. Bartoňkové a zde 
musím poděkovat stávajícím kolegům za značné osobní nasazení. Asi si 
dovedete představit, že na poslední dva měsíce školního roku nelze snad-
no sehnat kvalifikovaného pedagoga jako náhradu. Proto jsme se pokusili 
vystačit si tzv. s vlastními zdroji. Třídnictví v 8. A a dějepisu se ujala H. 
Caletková, Dis, která osmáky podporuje a skvěle s nimi pracuje po celou 
dobu jejich školní docházky. Českého jazyka u osmáků se chopil pan Z. 
Crha, ten má bohatou praxi s výukou ČJ. Zbývající hodiny z úvazku L. 
Bartoňkové vyučuje paní kolegyně Mgr. A. Smutková. S novým školním 
rokem máme v plánu posílit naše řady o nové kolegy tak, aby byl pedago-

http://www.divadelkoproskoly.cz/clanek/bajky-pana-ezopa-aneb-davna-moudra-vecne-platna-#a
http://www.divadelkoproskoly.cz/clanek/don-quijote-a-ti-druzi-aneb-zlaty-vek-spanelske-literatury#a


Strana 45 

ČERVEN 2024 

 

 

 gický sbor opět plně kvalifikovaný. 
Děti se statečně a s nasazením zúčastnily přírodovědné soutěže Zlatý list 
v Břidličné, pod vedením Ing. L. Matzkeové. Naše kolegyňka Ing. M. 
Bártová úspěšně složila státní zkoušku z matematiky, čímž se stala plně 
aprobovanou k výuce tohoto předmětu, gratulujeme (jí i naší škole :o). 
Proběhlo několik školení v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pra-
covníků. Paní zástupkyně Ing. M. Nitraiová se vzdělávala v oblasti vedení 
školy na dvoudenním školení zástupců ředitelů v Ostravě, Mgr. Ž. Honi-
gová a Mgr. Bc. Kamila Bezová vyjely na setkání v programu Pomáháme 
školám k úspěchu, podporující především čtenářskou a pisatelskou gra-
motnost. Celá sborovna se zúčastnila úvodu k tzv. metodě FIE 
(Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování), která podporuje 
nové přístupy k školnímu životu a dětem nejen ve vzdělávání, a několik 
kolegů se zapojilo i do oborového vzdělávání (např. L. Matzkeová 
v oblasti ICT). 
M. Bártová, jako výchovná poradkyně, připravila s deváťáky podklady 
pro dobročinnou sbírku Ligy proti rakovině, tzv. Květinový den. Ten pro-
bíhá v celé republice a naši nejstarší žáci se do něj pravidelně zapojují. 
Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli na dobrou věc!  
Dvakrát po dvou hodinách nám ve druhé a šesté třídě preventivně působi-
li s dráčkem Hasíkem hasiči z Bruntálského IZS. A květen byl také ve 
znamení značných nervů pro vycházející žáky, kteří se měli dozvědět, na 
kterou SŠ (a zda) se dostali. Započala ve škole praxe bývalých žákyněk – 
současné studentky Pedagogického lycea v Krnově Elišky Černobilové u 
asistentů pedagoga a studentky vysokoškolského oboru mimoškolní peda-
gogika Lenky Lukaštíkové ve školní družině. 
Přiblížila se akademie, na jejíž přípravě se podíleli všichni zaměstnanci i 
žáci školy. V informatice starší žáci tvořili barevné plakáty, ve výtvarce a 
v pracovkách se vyráběly kulisy a rekvizity, pilovala se třídní i 
„kroužková“ vystoupení, paní kuchařky podle potřeby vařily dřívější obě-
dy nejen při generálce, ladila se technika apod. Chtěla bych zde poděko-
vat Světlé Hoře za umožnění školní akademie v hale, D. Bezovi za tech-
nické zajištění, J. Šmatlákovi za podporu a přípravu sálu, K. Bujnochové 
za focení aj., A. Snášelové a P. Kubalákové za občerstvení, učitelům, za-
městnancům školy i žákům za přípravu a realizaci vystoupení, rodičům a 
přátelům školy (obecenstvu) za potlesk, MŠ za spolupráci… (snad jsem 
na nikoho nezapomněla). Na webu školy by měl být odkaz k nahrávce 
celé letošní akademie i fotografie a prezentace deváťáků. V případě zá-

https://www.skolka.org/fie.html
https://www.skolka.org/fie.html
https://www.skolka.org/fie.html
https://www.skolka.org/fie.html


Strana 46 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jmu o vypálení na DVD napište na školní e-mail (zsandel@post.cz). 

 

 
 

TŘÍ-
DA 

NÁZEV VYSTOU-
PENÍ 

PODROBNOSTI 

MŠ Mám boky jako 
skříň 

Jak se vyrovnávají s postavou v MŠ. 

MŠ We will rock you Malí rockeři z MŠ. 

2. A Myší rodinka Dětský muzikál o zlobivých myškách. 

1. A+ 
9. A 

Co z tebe bude? 
  

Živý klip na písničku Pokáče. 

4. A Oh, she´s sweet, but 
psycho 
  

Sladké, ale psycho holky a kluci ze 4. A. 
  

6. A Břišní tanec Vlní se do rytmu Kačka Těšínská. 

4. A Kluci s klukama a 
holky s holkama 

Klip na píseň Šípa a Uhlíře – 3 životní role. 

1. A We will rock you 
  

Rocková show prvňáčků. 

3. A Malý princ Stínové divadlo. 

5. A Piráti Taneční vystoupení na píseň skupiny Stray 
Kids. 

6. A Krotitelé duchů Strašidelný tanec šesťáků. 

8. A Everybody 
  

Klip k písničce Backstreet boys (holky). 

7. A Letem světem 
s hudbou a létem 
  

Cestování po několika zemích světa. 

8. A Scénka z doby husit-
ské 

Náhled do doby husitské s kluky z 8. A. 

Ta-
neční 
krou-
žek 

Květ Tanec Flower, zpěvačka Jisoo. 

9. A Film ze života jedné 
školy 

Satira z výuky v podání herců a hereček 
z devítky. 

9. A Rozloučení + prezen-
tace fotek 

Loučení TU s deváťáky. 



Strana 47 

ČERVEN 2024 

 

 

 Co nás, mimo jiné, čeká: 
• Exkurze pro 7. a 8. ročník do firem Jatky Světlá Hora a Macco 

Bruntál; 
• 31. 5. – nevážné představení vážné hudby s filharmonikem; 
• Třídní schůzky – 6. 6. 2024; 
• K Mezinárodnímu dni dětí -> 7. 6. – zájezd pro mladší na hrad Bou-

zov, pro starší poznávací program na VŠB Ostrava; 
• Pololetní písemky; 
• Třídní výlety; 
• Slavnostní loučení s deváťáky; 
• Beseda s cestovatelem; 
• Šachový turnaj; 
• Florbalový turnaj; 
• 24. 6. – ředitelské volno pro žáky a celodenní vzdělávání v nových 

metodách pro pedagogy, Pedagogická rada; 
• Odevzdávání učebnic; 
• Třídní aktivity ke konci školního roku; 
• Zahradní slavnost podpořená MAS HJ pro žáky i rodiče; 
• 28. 6. – vysvědčení a slavnostní závěr školního roku. 

Kamila Bezová, ředitelka školy 
 

 
Český den proti rakovině 
Žlutá květinka je symbolem dobročinné sbírky podporující prevenci rako-
viny, jejíž nejčastější formou je rakovina prsu u žen, ale také u mužů 
v čím dál mladším věku. Také letos se na této ušlechtilé akci podíleli naši 
nejstarší žáci – Eliška, Nasťa, Agi, Sam, Venda a Míša. Dostali instrukce 
a potřebnou výbavu a vyrazili ve dvojicích do terénu. V obou našich ob-
cích a také ve škole oslovovali spolužáky a občany s prosbou o příspěvek 
na dobrou věc.  
Všem, kteří pomáhají podpořit boj s jakoukoliv nemocí, moc děkujeme! 
Vybrané prostředky nyní přepočítá paní učitelka M. Bártová, výchovná 
poradkyně, a zašle je na adresu nadace Liga proti rakovině. Kdo by ještě 
chtěl dodatečně přispět, může tak učinit prostřednictvím DMS (DMS 
KVET 30). Je možno také vyměnit 30 za 60 nebo 90 nebo 190, podle to-
ho, jakou částkou jste ochotni přispět :o)). 

Kamila Bezová, TU 9. A 

 



Strana 48 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva hasičů ve druhé třídě. 
Ve středu 15. 5. zavítali do druhé třídy naší školy dva pánové 
z Hasičského záchranného sboru Bruntál, kteří s dětmi sdíleli své znalosti 
o práci hasičů a bezpečnosti při požáru. 
Zdůraznili důležitost prevence a vysvětlili dětem, jak se chovat v případě, 
že se ocitnou v nebezpečí. 
Návštěva hasičů byla nejen poučná, ale také motivující. Poskytla dětem 
znalosti, ale také je inspirovala k tomu, aby se zajímaly o službu a pomoc 
druhým. 

Marta Ogurčáková 

 

Školní akademie 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 49 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 50 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 51 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 52 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 53 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 54 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Světlá Hora nabízí nádherně ilustrovanou poznávací knihu ne-

jen pro děti, kde se dozví  zábavnou formou o obcích Bruntálska a Je-
senicka. Obec Světlá Hora  má v knize 2 dvoustrany. Cena za výtisk je 

370,- Kč.  K dispozici je na pokladně obecního úřadu  u paní Jany 

Vodrážkové.  



Strana 55 

ČERVEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 56 

ČERVEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89 let Antonín Hanák, Podlesí 

84 let Pavel Turák, Světlá 

83 let Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

82 let Jana Janotová, Světlá 

80 let Mária Svobodová, Světlá 

79 let Jan Beza, Světlá 

79 let Jan Pyš, Dětřichovice 

79 let Marie Kormanová, Světlá 

78 let Zuzana Burešová, Podlesí 

76 let Petr Korch, Světlá 

75 let Marie Komárková, Suchá Rudná 

74 let Anna Kořenková, Dětřichovice 

73 let Helena Uhrová, Stará Voda 

73 let Anna Chytilová, Světlá 

71 let Jiřina Vaváková, Světlá 

70 let Jarmila Oceláková, Světlá 

65 let Vladimír Výmola, Světlá 

60 let Blanka Vincourová, Dětřichovice 

60 let Lenka Okřinová, Světlá 

60 let Vladimír Petřík, Světlá 

60 let Luděk Šimíček, Světlá 
 

 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.června 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 24. června 2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


